
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.125                                                       del   25.03.2004 
 

O G G E T T O 
Patrocinio manifestazione di presentazione  della ricerca sperimentale di 
“Psicomotricità” “Lui, Noi, gli Altri” a cura della Scuola Media Statale “G.Pascoli”. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno venticinque del mese di marzo nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente Dott. Vincenzo de Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 7.4.2004  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 10/03/04 prot. n. 12550,  il 
Dirigente Scolastico della Scuola Media Statale “G. Pascoli”, Prof. Matteo G. Azzollini ha 
chiesto il Patrocinio della manifestazione di presentazione della ricerca sperimentale di 
“Psicomotricità”  denominata “Lui, noi,  gli altri”, nonché l’assunzione a carico 
dell’Amministrazione C.le della spesa relativa alla stampa di manifesti informativi ed inviti; 
 
Alla iniziativa, in programma lunedì 19 aprile 2004 presso la sala conferenze della 
“Fabbrica San Domenico” è prevista la partecipazione del Prof. De Trizio in qualità relatore 
e l’intervento del Dirigente Vicario dell’Ufficio Scolastico Regionale, Dott. Ruggiero 
Francavilla. 
 
Tutto ciò premesso: 
 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi a:- “ riconoscere e valorizzare 
il fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” - 
“Tutelare e favorire l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Rilevato che la manifestazione in parola rappresenta un valido strumento di discussione, 
approfondimento e confronto della tematica oggetto della ricerca, finalizzata ad un 
maggior coinvolgimento degli alunni “diversamente abili” nello svolgimento della pratica 
sportiva 
 
Ritenuto che la suddetta iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da questo 
Comune ed esplicitati nello Statuto comunale; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno accogliere la richiesta del Dirigente della Scuola  Media 
Statale “G. Pascoli” di Molfetta e concedere il patrocinio con assunzione delle spese 
inerenti la stampa di manifesti informativi ed inviti , demandando al Dirigente del Settore 
LL.PP. e Sport i necessari e conseguenti adempimenti finalizzati alla fornitura di che 
trattasi; 
  
Vista la propria deliberazione n.205/03 con la quale è attribuita alla Giunta, ai sensi 
dell’art.48 del T.U.EE.LL., l’adozione di atti finanziati alla “concessione di patrocini con o 
senza oneri ; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Lavori Pubblici e Sport e dal Capo 
Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U.EE.LL. n. 267/2000 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
 



1. Accogliere, per quanto in premessa, la richiesta del Dirigente della Scuola Media 
Statale G. Pascoli e concedere il Patrocinio alla iniziativa sopra meglio specificata, in 
programma lunedì 19 aprile 2004 presso la sala conferenze della “Fabbrica San 
Domenico” assumendo a carico della Amministrazione Comunale, l’onere relativo alla 
stampa di manifesti informativi ed inviti  

 
2. Demandare al Capo Settore Lavori Pubblici e Sport l’adozione dei necessari e 

conseguenti adempimenti finalizzati alla fornitura di che trattasi,  
 
3. Nominare responsabile del procedimento  il Sig.Domenico PISANI dell’Ufficio Sport. 
 
 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Sig. Capo 

Settore Lavori Pubblici ed al Sig. Capo Settore Economico Finanziario nonché al 
Responsabile del procedimento. 

 


